Cluniacensis, Caturcensis diæcesis , concorditer elegerunt, ipseque electus hujusmodi

illius sibi præsentato decreto consensit, et deinde hujusmodi electionis negotium proponi

IX .
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qui lui enjoignait de se faire sacrer par tout évêque en

communion avec le Saint-Siège , qu'il lui plairait de choisir,

et de le faire assister de deux ou trois prélats , sans leser

les droits de son métropolitain de Toulouse , puis de prêter

le serment d'usage ? . Par ces actes , le chapitre collégial se

trouvait débouté de ses prétentions. En effet, soit pour

contrecarrer les moines de la cathédrale, qui avaient pris

l'initiative de l'élection , soit plus probablement parce qu'ils

étaient vexés de leurs déclarations au sujet de la succession

du dernier évêque , dont leur communauté était heureuse

de posséder le neveu , les collégiaux avaient élu , de leur

chef, Pierre de Valette , cellerier du couvent de la Daurade

de Toulouse , pour monter sur le siége vacant . A titre de

1

fecit in consistorio coram nobis . Nos ad provisionem memorata Eecclesiæ.. eumdem electum

authoritate apostolica providimus, ipsumque illi præfecimus in opiscopum et pastorem ,

curam et administrationem ipsius Ecclesiæ sibi in spiritualibus et temporalibus como

tendo ... Quocirca universitati vestræ per apostolica scripta mandamus, quatenus eumdem

electum tanquam patrem et pas lorem animarum vestrarum devote suscipientes a nobis

sibi debita integre studeatis ... Datum Romæ apud S. Petrum , anno Incarnationis Domi

nicæ 1445 , septimo idus januarii , pontificatus nostri anno 15. »

• Telle est celle bulle , dont l'original existe aux Archives départementales, série G, 8, 1 .

« Eugenius episcopus servus servorum Dei , dilecto filio Aymerico electo Moplalbani

salutem et apostol , benedict . Cum nos nuper Ecclesiæ Monlisalbani pastoris regimine des

titutæ de persona tua nobis et fratribus nostris, ob tuorum exigentiam meritorum , accepta

de fralrum eorumdem consilio , auctoritale apostolica duxerimus providondum præficiendo

to illi in episcopum et pastorem , prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur.

Nus ad ea quæ ad tua commoditatis augmentum cedere valeant favorabiliter intendentes

tuis supplicationibus inclinati tibi ut a quocumque catholico antistite gratiam et commu

nionem apostolicæ sedis habente ascitis, et in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus

catholicis episcopis , similem gratiam et communionem habentibus, munus consecrationis